Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 4
Datum verslag 24-09-2018
Insolventienummer F.03/17/59
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000011449:F001
Datum uitspraak 02-03-2017
R-C mr. R.P.]J. Quaedackers

Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

I V.O.F. Elektro Techniek M.H. Bouwens

Gegevens onderneming

V.O.F. Elektro Techniek M.H. Bouwens (hierna ook: "VOF Bouwens" of
"gefailleerde") is

een vennootschap onder firma, gevestigd en kantoorhoudende te (6325 AL)

Berg en
Terblijt aan de Pater Tilliestraat 1 (KVK Limburg: 14609758).

Activiteiten onderneming

De bedrijfsactiviteiten van VOF Bouwens bestaan uit het leveren, installeren

en
onderhouden van elektrotechnische installaties. Deze bedrijfsactiviteiten
worden met

name verricht in het kader van projecten in de utiliteitsbouw en de
woningbouw.

mr R. Lemmens

24-09-2018
=4

24-09-2018
E4

24-09-2018
E 4



Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2013 € 1.087.998,00
2014 € 806.081,00
2015 € 797.070,00

2016 €1.281.596,00

Toelichting financiéle gegevens

Bron Boekjaar Omzet

vastgestelde jaarrekening 2013 € 1.087.998
concept jaarrekening 2014 € 806.081
tussentijdse cijfers 2015 € 797.070
tussentijdse cijfers 2016 € 1.281.596

Gemiddeld aantal personeelsleden
12

In de periode 2016/2017 waren bij VOF Bouwens (exclusief uitzendkrachten)
gemiddeld
12 werknemers in dienst.

Boedelsaldo

Boedelsaldo
€ 5.439,77

Verslagperiode
van
16-5-2018

t/m
23-9-2018

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
4 4,20 uur

totaal 4,20 uur

Toelichting bestede uren

De curator en zijn kantoorgenoten hebben in de verslagperiode gezamenlijk
4,2 uur aan dit

dossier besteed. Vanaf datum faillissement tot en met 23 september 2018
zijn door de curator en zijn kantoorgenoten in totaal 201,2 uren besteed.

24-09-2018
= 4

24-09-2018
E4

24-09-2018
= 4

24-09-2018
E4

24-09-2018
E4



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie
1.2 Lopende procedures

1.3 Verzekeringen

De curator heeft het dossier tegen verzekeraar Interpolis voorlopig nog in 24-09-2018
beraad. De overige betrokkenen (de heren Bouwens sr. en jr. alsook de heer 4

Grispen) hebben, voor zover de curator bekend, geen verdere activiteiten

richting de verzekeraars ondernomen.

1.4 Huur

1.5 Oorzaak faillissement

De curator is doende met een (verkort) onderzoek naar de oorzaken van het 24-09-2018
faillissement. De curator verwacht de komende verslagperioden een korte 4
uiteenzetting te kunnen opnemen in het openbaar verslag.

2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement
2.2 Aantal in jaar voor faillissement
2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel



3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk
Toelichting voorraden / onderhanden werk
3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Mirus heeft namens de pandhouder alle debiteuren aangeschreven en voor 24-09-2018
zoveel mogelijk geind. De curator heeft Mirus verzocht opgave te doen van 4
de ontvangen bedragen.

Op de G-rekening van gefailleerde zijn debiteurenontvangsten ontvangen. De
curator heeft de Ontvanger verzocht de betreffende rekening te deblokkeren.
De vordering van de betrokken belastingschulden is lager dan het
aangetroffen banksaldo. Het surplus zal worden afgedragen aan de
faillissementsrekening. Het surplus komt toe aan de pandhouder.

4.2 Werkzaamheden debiteuren



5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)
5.2 Leasecontracten

5.3 Beschrijving zekerheden
5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud
5.6 Retentierechten

5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

6.2 Financiéle verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording

6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Eerder is melding gemaakt van een bespreking die zou plaatsvinden tussen 24-09-2018
de curator en de heer Bouwens jr. en diens adviseur resp. accountant. 4

Tijdens die bespreking is een aantal van de gestelde vragen beantwoord. De

curator heeft nog in onderzoek of is voldaan aan de boekhoudplicht. Vast

staat evenwel dat er een boekhouding met grootboek is aangetroffen zij het

dat deze over een zekere periode niet was bijgehouden. De brand in

augustus 2016 en het verlies van de administratie heeft daarbij een rol

gespeeld.

7.2 Depot jaarrekeningen
7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
7.4 Stortingsverplichting aandelen

7.5 Onbehoorlijk bestuur

24-09-2018
7.5 Onbehoorlijk bestuur

4
De vragen van de curator zijn door de heer Bouwens beantwoord. De curator
is thans doende met het oorzakenonderzoek.
7.6 Paulianeus handelen

24-09-2018
7.6 Paulianeus handelen

4

In de laatste weken voorafgaand aan de surseance van betaling zijn nog
bedragen overgeboekt naar de privé rekening van de heer Bouwens. De
curator heeft deze betalingen in onderzoek.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

8.2 Pref. vord. van de fiscus

8.3 Pref. vord. UWV

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren
8.6 Bedrag concurrente crediteuren
8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

8.8 Werkzaamheden crediteuren

9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen
9.2 Aard procedures
9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

De curatoris in overleg met de heer Bouwens jr. over betaling van de schuld 24-09-2018
van de heer Bouwens jr. aan Holding EJH Bouwens BV. De heer Bouwens 4

heeft een schikkingsbedrag aangeboden waarbij de heer Bouwens ook

eventuele vorderingen van de curator van de VOF wil regelen. De curator

heeft het aanbod in onderzoek. Afhankelijk van de uitkomst kan het

faillissement al dan niet op korte termijn worden afgewikkeld.

De afwikkeling van dit faillissement hangt voorts mede af van de afwikkeling
van de faillissementen van de vennoten.

10.3 Indiening volgend verslag

20-12-2018 24-09-2018
Ek

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


